ПРОЕКТ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__» __________ 2018 года
№ 02-01-__

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению Местной Администрацией МО МО Сосновское, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по разрешению органом опеки и попечительства разногласий между родителями по вопросам, касающимся воспитания и образования детей
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законом Санкт-Петербурга от 31.10.2007 № 536-109 «О наделении органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельными государственными полномочиями Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге» и руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в Административный регламент по предоставлению Местной Администрацией МО МО Сосновское, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в  Санкт-Петербурге, государственной услуги по разрешению органом опеки и попечительства разногласий между родителями по вопросам, касающимся воспитания и образования детей, утвержденный Постановление Местной Администрации от 20.12.2012 года № 01-14-118 (далее по тексту – Административный регламент), изложив Приложение № 4 к Административному регламенту в новой редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на руководителя отдела опеки и попечительства Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское Царапору Ю.В.
Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Сосновское

    И. В. Грицак

Приложение

к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское «__» _____ 2018 года № 02-01-__
Приложение № 4
к Административному регламенту

 по предоставлению Местной Администрацией МО МО Сосновское, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по разрешению органом опеки и попечительства разногласий между родителями по вопросам, касающимся воспитания и образования детей

В Местную Администрацию ________________
__________________________________________________________________________________
(наименование внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга)

от ______________________________________

_________________________________________

 (Ф.И.О. заявителя)

паспорт: серия ____________ № _____________

_________________________________________

_________________________________________

(указать кем, когда выдан)
Адрес регистрации по месту жительства (пребывания): ____________________________
_________________________________________
постановление ____________________________
от ________________ №____________________

(о назначения опеки (попечительства)
Контактная информация: ___________________

_________________________________________

(домашний, рабочий, мобильный телефон, адрес электронной почты)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу разрешить разногласия между мной и __________________________________
(Ф.И.О. второго родителя, полностью)

проживающим (ей) по адресу: ___________________________________________________

________________________________________________ телефон _____________________
возникшие по вопросам, касающимся воспитания и образования ребенка (детей)_______________________________________________________________________

(Ф.И.О., дата рождения ребенка (детей), полностью)

Зарегистрированного(ых) по адресу: ______________________________________________

_______________________________________________ телефон ______________________
Проживающего(их) по адресу: ___________________________________________________

________________________________________________ телефон _____________________

Разногласия,
возникшие по вопросам, касающимся воспитания и образования ребенка (детей) заключаются в следующем: _______________________________________
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
(причины разногласий)

Об ответственности за достоверность и полноту представленных в соответствии
с действующим законодательством сведений и обязательстве извещать отдел обо всех их изменениях в течение 5 дней с момента их наступления предупрежден (-ена)

Я, __________________________________________________________________________
                   (Ф.И.О. (при наличии))

даю согласие на обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и в представленных мною документах.

О принятом решении прошу проинформировать письменно/устно (нужное подчеркнуть)
· В Местной Администрации ВМО МО Сосновское
· В Многофункциональном центре Выборгского района Санкт-Петербурга
«____» _________ 20__г._____________________ (________________________________)
подпись заявителя
расшифровка подписи